## Stadt Aurich (Ostfriesland)

Der Bürgermeister FD: Finanzen

Az.: I/12 202020 -2018

# **Beschlussvorlage**

Vorlagen Nr. **18/133/3** 

Status: öffentlich

2. Nachtrag 2018: Beschluss über den Verzicht auf Erlass der 2. Nachtragshaushaltssatzung 2018					
Beratungsfolge:					
Nr.	Gremium	Datum	Zuständigkeit	Status	Beschluss
1.	Haushalts- und Finanzausschuss	10.09.2018	Empfehlung	öffentlich	
2.	Verwaltungsausschuss	17.09.2018	Empfehlung	nicht öffentlich	
3.	Rat der Stadt Aurich	20.09.2018	Beschluss	öffentlich	

### Beschlussvorschlag:

Auf den geplanten Erlass der 2. Nachtragshaushaltssatzung 2018 wird im Einvernehmen mit der Kommunalaufsicht des Landkreises Aurich (siehe anl. Schreiben vom 4.9.18) verzichtet.

### Sachverhalt:

Aufgrund der aktuellen Rechtsauffassung des Landkreises Aurich, wonach die erneute Beteiligung der Ortsräte bei wesentlichen Änderungsbeschlüssen zum 2. Nachtragshaushalt 2018 erforderlich wird, ist ein Beschluss über die 2. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Aurich aus zeitlichen sowie auch aus verwaltungsorganisatorischen Gründen nicht mehr entsprechend den Forderungen der Kommunalaufsicht termingerecht zu schaffen. Der Beschluss über die 2. Nachtragshaushaltssatzung war für den 20. September 2018 vorgesehen.

Deshalb ist in Gesprächen mit dem Landkreis Aurich abgestimmt worden, dass die Stadt Aurich direkt mit den Haushaltsvorbereitungen und Haushaltsberatungen für das Haushaltsjahr 2019 beginnt und auf die Aufstellung und den Beschluss zum 2. Nachtragshaushaltsplan 2018 verzichtet. Die erlassene haushaltswirtschaftliche Sperre bleibt weiterhin in Kraft. Diese Möglichkeit hat der Landkreis inzwischen rechtlich geprüft und den geplanten Weg gem. anl. Schreiben vom 4.9.2018 als gangbar erachtet.

#### Anlagen:

Schreiben des Landkreises Aurich zum 2. Nachtrag 2018 vom 04.09.2018.

In Vertretung

gez. Kuiper